
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 2219/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: BILANCI E PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Genovese Gaetano
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Madaro Stefania
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Centolanza Sara

OGGETTO: APPROVAZIONE PROPOSTA DI BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO 
ESERCIZIO 2026. VERSIONE V1

DELIBERA N. 2006 DEL 24/12/2025



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto:

Della nota Regione Lombardia – Direzione Centrale Bilancio e Finanza – Risorse Economico Finanziarie 
del Sistema Socio Sanitario Protocollo n. A1.2025.0893964 del 29/10/2025 avente come oggetto 
“Calendario prossime attività relative alla rilevazione dei dati per il Bilancio Preventivo 2026”

Delle “Linee Guida Piano Investimenti 2026 - BPE 2026” trasmesse sul portale Scriba in data 02/12/2025 

Del documento “Allegato contabile 16-12-2025 DEF” trasmesso sul portale Scriba in data 17/12/2025

Delle “Linee guida compilazione del Bilancio di Previsione 2026 sul costo del personale” trasmesse sul 
portale Scriba in data 17/12/2025

Del documento “Estratto Decreto BPE 2026” trasmesso sul portale Scriba in data 18/12/2025

Della nota DIREZIONE CENTRALE BILANCIO E FINANZA RISORSE ECONOMICO-
FINANZIARIE DEL SISTEMA SOCIO SANITARIO Protocollo A1.2025.1050797 del 18/12/2025 
avente per oggetto: “Bilancio Preventivo economico scadenza 24/12/2025”

Del Decreto Regione Lombardia n. 18933 del 19/12/2025 avente come oggetto “Assegnazione a favore 
delle ATS, ASST, Fondazioni IRCCS, INRCA di Casatenovo, AREU e Agenzia di Controllo del Sistema 
Sociosanitario Lombardo delle risorse destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per 
l’esercizio 2026”

Atteso che il Bilancio Preventivo Economico 2026 V1 è stato redatto secondo le indicazioni citate;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri;

Su proposta del Direttore della S.C Bilanci e Programmazione Finanziaria, Dott. G. Genovese, il quale attesta 
la legittimità del presente provvedimento; 

Acquisito il parere espresso dal Direttore della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità di 
formazione del presente provvedimento;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi in premessa indicati che si intendono integralmente richiamati:

1. Di approvare la proposta di Bilancio Preventivo Economico 2026 V1, redatto in osservanza delle direttive 
Regionali e delle norme del Codice Civile come di seguito costituito

Bilancio;
Nota integrativa descrittiva gestione sanitaria e territoriale;
Nota integrativa descrittiva emergenza urgenza 118; 
Relazione del Direttore Generale;
Schema di dettaglio contributi vincolati;



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Tabella dettaglio altre prestazioni;
Modello A: dettaglio costi del personale;
Tabella di dettaglio accantonamenti;
Tabella dettaglio oneri e proventi straordinari;
Piano degli investimenti;
Relazione piano investimenti;
Modello UDO ASST;
Dettaglio sopravvenienze e insussistenze per B&S;
SK prestazioni orarie aggiuntive;
SK personale universitario;
Tabelle di dettaglio MAP/PLS.

Che costituiscono parte integrante del presente provvedimento

2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri; 

3. Di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale e alla Giunta Regionale per gli 
adempimenti di competenza;

4. Di dare atto che l’esecutività del presente atto è subordinata all’esito del controllo della Giunta Regionale, 
diverrà esecutivo ad esito positivo e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 
comma 6 L.R. N. 33/2009 e ss. mm. ii. 


